БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
ХАКИМИЭТЕНЕЦ

МЭЕ АРИФ БУЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕ БЫ
(БР Борай районы МР хакимиэтенен

мэгариф булеге МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«25» август 2022 й. №197 «25» август 2022 г.

«Об утверждении резолюции»

В целях обеспечения качества дошкольного образования в МР
Бураевский район Республики Башкортостан

Приказываю:
1. Утвердить резолюцию августовской конференции работников образования
«Воспитание и социализация в системе образования: новые вызовы и
условия» в части дошкольного образования(приложение).
2. Методисту Отдела образования Г.Ф.Садриевой довести резолюцию
конференции до сведения дошкольных образовательных организаций в срок
до 01.09.2021г. и обеспечить в 2021-2022 учебном году выполнение
предусмотренных мероприятий.
3. Рекомендовать руководителю муниципальной методической службы
Л.Ф.Закировой при составлении плана работы на учебный год
предусмотреть выполнение резолюции.
4. Руководителям дошкольных образовательных организаций при
составлении плана работы учреждения предусмотреть выполнение
резолюции августовской конференции.
5. Рекомендовать отчет о выполнении решений резолюции заслушивать
ежеквартально на совещании руководителей образовательных организаций.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.Н.Мустафин

Резолюция августовской конференции работников образования

«Воспитание и социализация в системе образования: новые вызовы и
условия» в части дошкольного образования (приложение).

В муниципальном районе Бураевский район функционирует развитая сеть
дошкольных образовательных организаций: 17 детских садов, в которых
воспитываются 950 детей.

На протяжении ряда лет доступность дошкольного образования в районе
для детей до 3-х лет и старше 3-х лет составляет 100%.

В целях обеспечения доступности дошкольного образования, в рамках
национального проекта «Демография», а также других программ в районе
реализуются мероприятия по созданию дополнительных мест в детских
садах. Всего в период с 2018 г. по 2020 г. построен 1 детский сад на 95
мест, из которых 40 -  для детей до 3-х лет. Также в нашем районе имеются
группы кратковременного пребывания, их посещают 112 детей.

Во всех дошкольных образовательных организациях продолжают
создаваться условия для получения образования детьми с ограниченными
возможностями здоровья и нуждающимся в оздоровлении.

В сфере дошкольного образования заняты 143 сотрудника, из них -  68
педагоги. Проводится системная работа по повышению их
профессионального мастерства. Из общего количества педагогов -  98 %
имеют высшее образование, 89 % имеют квалификационные категории.

Вместе с тем, имеются проблемы кадрового, управленческого характера,
которые требуют решения.

В связи с этим определены ключевые задачи на 2021-2022 учебный год:
повышение компетентности педагогов ДОО в части организации
образовательного процесса на родном языке, полилингвального образования
дошкольников;
обеспечение развития предметно-пространственной среды детских садов в
соответствии с ФГОС ДО.